R E Q U E R I M E N T O  Nº. 413

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado pelos munícipes que residem na Vila Ema, bairro situado atrás do antigo Armazém da Fepasa, para denunciar sobre o matagal existente no local;

CONSIDERANDO que os moradores explicaram que a grande preocupação é com relação ao matagal que toma conta dos arredores do prédio abandonado do antigo armazém na Rua Benjamin Constant;

CONSIDERANDO que o acesso para Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema, se faz por este caminho, e as crianças e os estudantes são obrigados a passar por esta rua que permanece tomada pelo mato;

CONSIDERANDO que diante das reclamações formuladas por munícipes residentes nas imediações do armazém da Fepasa (abandonado), os quais pediram nossa intermediação para o encaminhamento do problema junto a quem de direito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos  informe, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, da possibilidade de determinar providências junto ao departamento competente, no sentido de efetuar a capina e limpeza na Rua Benjamim Constant, entre a antiga estação da Fepasa até a Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema, possibilitando a tranqüilidade das famílias que transitam por referido logradouro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2004.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

PTB